Octubre del 2023, quienes de común acuerdo pactaron que el señor 

CARLOS ROBERTO MURGAS GUERRERO contribuirá con una cuota de 

alimentos mensual a favor de DANIEL ANDRES MURGAS LOPEZ en los 

siguientes términos: 

“En el año 2023, la cifra mensual por cuota alimentaria será la suma de 

SEIS MILLONES CIEN MIL PESOS M.L.C. ($6.100.000), más el pago del 

segundo (2) y tercer (3) semestre de la facultad de ingeniería industrial 

de la Universidad del Norte de la ciudad de Barranquilla. 

-En el año 2024, la cifra mensual por cuota alimentaria será la suma de 

SEIS MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M.L.C. ($6.200.000), más el pago 

del cuarto (4) y quinto (5) semestre de la facultad de ingeniería industrial 

de la Universidad del Norte de la ciudad de Barranquilla. 

- En el año 2025, la cifra mensual por cuota alimentaria será la suma de 

SEIS MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS M.L.C. ($6.300.000), más el pago 

del sexto (6) y séptimo (7) semestre de la facultad de ingeniería industrial 

de la Universidad del Norte de la ciudad de Barranquilla. 

- En el año 2026, la cifra mensual por cuota alimentaria será la suma de 

SEIS MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS M.L.C. ($6.400.000), más el 

pago del octavo (8) y noveno (9) semestre de la facultad de ingeniería 

industrial de la Universidad del Norte de la ciudad de Barranquilla. 

- En el año 2027, la cifra mensual por cuota alimentaria será la suma de 

SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M.L.C. ($6.500.000), más el pago 

del décimo (10) y último semestre de la facultad de ingeniería industrial 

de la Universidad del Norte de la ciudad de Barranquilla, terminando el 

mismo en el mes de junio de 2027.” 

En razón y en mérito a lo expuesto el JUZGADO SEXTO ORAL DE FAMILIA

[...]

transacción en el que pactan que el señor CARLOS ROBERTO 

MURGAS GUERRERO contribuirá con una cuota de alimentos 

mensual a favor de DANIEL ANDRES MURGAS LOPEZ en los siguientes 

términos: 

“En el año 2023, la cifra mensual por cuota alimentaria será la suma 

de SEIS MILLONES CIEN MIL PESOS M.L.C. ($6.100.000), más el pago 

del segundo (2) y tercer (3) semestre de la facultad de ingeniería 

industrial de la Universidad del Norte de la ciudad de Barranquilla. 

En el año 2024, la cifra mensual por cuota alimentaria será la suma 

de SEIS MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M.L.C. ($6.200.000), más el 

pago del cuarto (4) y quinto (5) semestre de la facultad de 

ingeniería industrial de la Universidad del Norte de la ciudad de 

Barranquilla. 

En el año 2025, la cifra mensual por cuota alimentaria será la suma 

de SEIS MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS M.L.C. ($6.300.000), más el 

pago del sexto (6) y séptimo (7) semestre de la facultad de 

ingeniería industrial de la Universidad del Norte de la ciudad de 

Barranquilla. 

En el año 2026, la cifra mensual por cuota alimentaria será la suma 

de SEIS MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS M.L.C. ($6.400.000), 

más el pago del octavo (8) y noveno (9) semestre de la facultad de 

ingeniería industrial de la Universidad del Norte de la ciudad de 

Barranquilla. 

En el año 2027, la cifra mensual por cuota alimentaria será la suma 

de SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M.L.C. ($6.500.000), más el 

pago del décimo (10) y último semestre de la facultad de ingeniería 

industrial de la Universidad del Norte de la ciudad de Barranquilla, 

terminando el mismo en el mes de junio de 2027.” 

Notifíquese está decisión a través de los canales instrucciones Tyba,